

Flere vanløseborgere med i Eventyrteatret

FAMILIEMUSICAL. Sagnet om Fugl Fønix, der rejser sig igen efter 500 år, er udgangspunktet for årets musical i Eventyrteatret. Premiere 3. oktober i Glassalen, hvor vanløseborgere har fremtrædende roller både bag og på scenen.

AF ANJA BERTH
abe@mnbv.dk

TEATER: Det er magisk hvert år. Når den store lysekrone hæves over publikum i Glassalen i Tivoli og musikken, der som vanligt er komponeret af Christian Dahlberg, kickstarter Eventyrteatrets familiemusical, hvor over 100 børn og unge er på scenen - iscenesat af professionelle manuskriptforfattere og instruktører.

I år er 24. gang, og forestillingen i år er Fugl Fønix, der spiller fra 3. til 18. oktober.

Familiemusicalen Fugl Fønix er en eventyrlig rejse til det gamle Rusland med kosakdansere, tatarer og bushkaer, en tyrannisk storfyrste (hvem sagde Putin?), en oprørs pigegruppe (var der nogen, der sagde Pussy Riot?) og masser af både levende og udstoppede magiske væsener.

Glimt af magi

Hvad har det med en gammel udbrændt fugl at gøre? Sagnet om fuglen, der rejser sig igen, er central i forestillingens handling. For med 500 års mellemrum viser Fugl Fønix sig på himmelen. Ifølge legenden har dens tårer helbredende kræfter, og mange drømmer om at få et glimt af den magiske



Der er kraftige referencer til Putin og Rusland i Eventyrteatrets forestilling, Fugl Fønix. Her er det Svetlana, der skænker champagne til russiske fyrste. Foto: Hergaard Fotografi

fugl, før den brænder op i sin rede, for på ny at genopstå af sin aske.

Den magtbegærlige Fyrst

Vladimir udlover en stor belønning til den, der kan fange Fugl Fønix. Den gudesmutte fugl skal være kronjuvelen i

hans imponerende samling af udstoppede fabeldyr, og alle hoffets kosakker kæmper om at få opgaven.

Flere vanløseborgere

Fugl Fønix er skrevet af manuskriptforfatter Gunvor Reynberg og instrueret af Bo

- Familiemusicalen Fugl Fønix
- Spiller i Glassalen fra 3. til 18. oktober
- Flere vanløseborgere med i forestillingen

Skødebjerg. De er gift med hinanden bor i Vanløse. Det går også komponisten Christian Dahlberg, og minsæl om ikke den smækre Svetlana spilles af Frida Reynberg - datter af Gunvor Reynberg og Bo Skødebjerg.

Fugl Fønix spiller fra 3. oktober og hele efterårsferien, hvor teaterbilletten også giver adgang til Halloween i Tivoli på spilledagen. Køb billetter på billetnet og på Eventyrteatret.dk

SØNDAGSAVISEN

HVILKEN FLYVERDRAGT ER DEN BEDSTE?

FÅ SVARET PÅ TESTUNIVERSET.DK



TEST **UN**IVERSET.dk
DIT SIKRE VALG